
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

19 / 2022                          8. 5. 2022 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Světlík 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
8. 5. 2022 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Prosba o ochranu a pří- 

mluvu blahoslavené 
Marie vždy Panny 

pro všechny maminky, 
babičky, ženy a dívky. 

 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Prosba o ochranu a pří- 

mluvu blahoslavené 
Marie vždy Panny 

pro všechny maminky, 
babičky, ženy a dívky. 

 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Prosba o ochranu a pří- 

mluvu blahoslavené 
Marie vždy Panny 

pro všechny maminky, 
babičky, ženy a dívky. 

Sobota 7. 5. 2022 
17:00 (farní kostel) 

 
 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Prosba o ochranu a pří- 

mluvu blahoslavené 
Marie vždy Panny 

pro všechny maminky, 
babičky, ženy a dívky. 

 

Pondělí 
9. 5. 2022 

 

v o l n ý  d e n  

 17:00 (farní kostel)    

Úterý 

 
10. 5. 2022 

 Votivní mše 
„O Panně Marii 1“ 

Za dar zdraví pro vážně 
nemocné osoby. 

 

  

 

Středa 

 
11. 5. 2022 

17:00 (farní kostel) 

 
 
 

TE DEUM – děkovná mše 
svatá 

Na poděkování Pánu 
Bohu a blahoslavené 

Marii vždy Panně za dar 
svátostného kněžství 

v den 20. výročí mého 
kněžského svěcení. 

 

 
 
 
  

Čtvrtek 
12. 5. 2022 

    

 

Pátek 
 

13. 5. 2022 

 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Svátek Panny Marie 
Fatimské 

 
 

   

17:00 (farní kostel)  

Sobota 
 

14. 5. 2022 

   

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Za + Jana, Boženu 

a Stanislavu Rosických. 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 

15. 5. 2022 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Za + Žofii Špačkovou 
v den jejího svátku. 

 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Za + Miloslavu a Vladimí-

ry Procházkovy a ten 
celý rod. 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Za + Marii a Josefa 

Pavelkovy, a za Terezii 
a Šimona Dulovce. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Út, Ne  – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Světlík: 
 Ne        – ihned po skončení mše sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ

1. čtení 
(Sk 13, 14.43-52) 

2. čtení 
(Zj 7, 9.14b-17) 

Evangelium 
(Jan 10, 27-30) 

 
 
 
 
 
 

TEN, KTERÝ JESTIŤ 
 

 Bratři a sestry, zní to tak jednoduše, jak dnes říká Pán Ježíš v evangeliu: Moje ovce – to jest ti, 
kdo ve mne věří – slyší můj hlas, jdou za mnou. A protože já a Otec nebeský jsme jedno, nikdo je 
z Otcových rukou nevyrve, nikdo je nepřivede k nevěře, odpadu od víry. 
 Jenže my jsme na vlastní uši Pána Ježíše neslyšeli, ani jsme nebeského Otce na vlastní oči 
neviděli. Ba ani nevíme, jak doopravdy vypadá. Kde je tedy Pán Bůh? 
 Jistě se mezi námi najde řada lidí s dobrou pamětí, kteří by nám řekli tak, jak to bývalo psáno ve 
starém dobrém katechismu: Pán Bůh je na zemi, na nebi a všude. Vzpomeňme, jak se nám před 
léty vysmívali tzv. „vědečtí ateisté“, když „argumentovali“: Vždyť sovětský kosmonaut Jurij Gagarin byl 
ve vesmíru, ale nikde tam Pána Boha nepotkal! 
 Přesto však pravdu neměli. Pán Bůh je skutečně všude, ovšem ne tak, abychom ho mohli uvidět. 
My vidíme věci nebo osoby. Bůh tu není jako věci nebo jako osoby – Bůh je zde jinak. 
 Pokusíme si to přiblížit: Je něco, co není vidět, slyšet, cítit – a přece to jestiť? Odpovíte: Ano, 
třeba rozhlasové vlny. Chce to jen přijímač, a pak se přesvědčíš, že tu kolem nás jsou. Ptejme se dál: 
Je něco, co nejde ani vidět, slyšet, cítit, ani rozpoznat přístroji – a přece to jestiť? Ano – lidský 
rozum. Rozum existuje jinak než věc, osoba, zvuk, vůně. Rozum existuje podobně jako Bůh. Někteří 
lidé ho nenaleznou, když ho hledají jako věc. Ale ono se to dá poznat, kde je rozum přítomen, kde je 
při díle – a kde rozum není. Rozum se dá poznat podle toho, co působí. 

A přesně tak je tomu i u Boha. Co se stane, když se ztišíme? Když nic nebudeme dělat, na 
nic myslet, nic nebudeme chtít? Stalo se něco? — Ano, něco se stalo. Stalo se to, že tu JSME! My 
jsme nic nechtěli, nic jsme nedělali. To Bůh působí, že JSME, i když na to nemyslíme, i když pro to nic 
neděláme, abychom BYLI. 
 Bůh není jako věc nebo osoba. Bůh je jako Bůh. Jako TEN, KTERÝ JESTIŤ. Bůh se pozná jen 
podle toho, že všechno působí. Abychom toto poznání Boha měli snadnější, dal nám Bůh kromě 
stvořeného světa ještě určitá znamení. Tato znamení Boží lásky nazýváme svátosti. 
 Největší svátostí, kterou nám Bůh dal, je Velebná svátost. Ve Velebné svátosti je Kristus pod 
způsobami chleba a vína opravdu, skutečně a podstatně přítomen s celým svým Tělem, Krví, duší 
i božstvím. Ve Mši svaté se zpřítomňuje nekrvavým způsobem Kristova SMÍRNÁ OBĚŤ za naše hříchy 
– krvavá oběť na kříži, kterou Kristus přináší nebeskému Otci ZA NÁS a ZA MNOHÉ na 
odpuštění hříchů. A konečně se k tomuto nekrvavému zpřítomnění Kristovy oběti na kříži připojuje 
svaté přijímání jakožto přivlastnění ovoce oběti, což jestiť nebeská hostina Beránkova. 
 V Nejsvětějším tajemství Eucharistie už nestačí ani lidský rozum. Zde můžeme Boha uvidět pouze 
očima víry. 
 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Pověz Bohu ve svém srdci, o čem jsme dnes uvažovali: 
Pane, věřím, že JSI, protože jsem i já. Nebyl bych, nebyl by ani celý svět, kdybys nebyl ty a kdybys 
všechno nestvořil. Ježíši, Dobrý Pastýři, veď nás – své ovečky – do nebeského ovčince, kde se 
s tebou budeme radovat na věky věků. Amen. 
 

 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 
 



AKTUALITY
 

 
 

  
MÁJOVÉ POBOŽNOSTI V NAŠICH FARNOSTECH: 

 FRYMBURK: 2. májová pobožnost  úterý 10. května 2022 v 17 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje 

(loretánská litanie ; votivní mše sv. „O Panně Marii 1“ ; píseň č. 407) 

HORNÍ PLANÁ: 2. májová pobožnost  středa 11. května 2022 v 17 hodin ve farním kostele sv. Markéty 

(loretánská litanie ; TE DEUM – děkovná mše svatá u příležitosti 20. výročí mého kněžského 

svěcení ; 2 sloky písně č. 804) 

ČERNÁ V POŠUMAVÍ: 3. májová pobožnost  sobota 14. května 2022 v 17 hodin ve farním kostele 

Neposkvrněného Početí Panny Marie („bavorské“ litanie II ; mše sv. z 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ; 

píseň č. 407) 

 SVĚTLÍK: 3. májová pobožnost  neděle 15. května 2022 v 11:15 hodin ve farním kostele sv. Jakuba Staršího 

(„bavorské“ litanie II ; mše sv. z 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ; píseň č. 407) 

 
TE DEUM – DĚKOVNÁ MŠE SVATÁ U PŘÍLEŽITOSTI 20. VÝROČÍ MÉHO KNĚŽSKÉHO SVĚCENÍ: 

Milovaní bratři a sestry, drazí ctitelé a děti Panny Marie, přátelé Boží! 

S hořícím srdcem děkuji já, služebník nehodný a neužitečný, Pánu Bohu a blahoslavené Marii vždy Panně za 

nezasloužený dar svátostného kněžství. Dne 11. května 2022 tomu bude právě 20 let, kdy mne tehdejší 

diecézní biskup českobudějovický Mons. ThDr. Antonín Liška blahé paměti v klášterním kostele Povýšení svatého 

Kříže v Písku vysvětil na Kristova kněze. 

Poděkování Pánu Bohu a blahoslavené Marii vždy Panně u příležitosti 20. výročí mého kněžského svěcení se 

bude konat při slavném TE DEUM – děkovné mši svaté ve středu 11. května 2022 v 17 hodin ve farním 

kostele sv. Markéty v Horní Plané. 

Jako upomínku na mé kněžské jubileum dostane ode mne každý z vás malý dárek.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SSS VVV ÁÁÁ TTT EEE KKK    MMM AAA TTT EEE KKK    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Jakub Smolík — Ó mámo… ó mámo, léta jdou) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

V neděli 8. května 2022 – o druhé májové neděli – si opět připomínáme a slavíme Svátek matek. 
Dovolte i mně, milé maminky, babičky, dívky a ženy, abych se připojil k dlouhé řadě gratulantů, a ze 

srdce vám k vašemu svátku poblahopřál. Především však vás všechny svěřuji pod ochranný mateřský plášť 
Královny máje – naší nebeské Matky, blahoslavené Marie vždy Panny. 

Přijměte ode mne upřímné poděkování za vaši lásku, symbolickou 
„kytičku“ a + požehnání do dalších dnů vašeho života! 

A ještě pro vás mám malý hudební dárek: Na www stránkách našich farností si můžete poslechnout 
líbeznou písničku „Ó mámo… ó mámo, léta jdou“. Autorem textu i hudby je Jakub Smolík, zpívá Petr Rezek. 

 

 
Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 

Já cítím stále teplou náruč tvou,  
co chrání dítě mocí tajemnou.  

To každej syn zná, nejsem jedinej,  
když hladilas mě slůvkem usínej. 

 
Každej kluk má dětský svět svých snů,  

když staví si hrad z kostek příštích dnů.  
Co na tom, že pak léta zboří chrám,  

vždyť správnou cestu najde člověk sám. 
 

Ó mámo… ó mámo, léta jdou,  
tvář ti zdobí vrásky jedna za druhou.  
Za tvou lásku chci ti svoje díky vzdát,  
a těm dalším květy tvého dobra dát. 

 
Ó mámo, mámo, chci ti díky vzdát,  

chci ti díky vzdát. 
 

Roky přešly, cíle své jsem měl,  
život mi dal vše, co jsem kdy chtěl.  

Úctu druhých, věř – to není báj,  
ten pocit hřeje víc, jak šeřík máj. 

 
Ó mámo… ó mámo, léta jdou,  

tvář ti zdobí vrásky jedna za druhou.  
Za tvou lásku chci ti svoje díky vzdát,  
a těm dalším květy tvého dobra dát. 

 
Ó mámo… ó mámo, léta jdou,  

čas ti protkal vlasy nití stříbrnou.  
Za tvou lásku chci ti svoje díky vzdát,  
a těm dalším květy tvého dobra dát. 

 
 
 


